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 تجارت ۶ میلیارد دلاری ایران و چین
گمرک چین اعلام کرد: تجارت این کشور با ایران در ۵ ماهه 
نخست سال جاری میلادی به حدود ۶ میلیارد دلار رسیده 
است. جدیدترین آمار منتشر شده از سوی گمرک چین نشان 
می دهد مبادلات تجاری این کشور با ایران در پنج ماهه 
ابتدایی ۲۰۲۴ به ۵. ۹ میلیارد دلار رسیده و تجارت ایران و 
چین در ۵ ماهه ۲۰۲۴ نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
۹ درصدی داشته است. در ماه های ژانویه تا می  سال قبل 
ارزش تجارت ایران و چین ۶. ۵ میلیارد دلار اعلام شده بود.  
واردات چین از ایران در پنج ماهه نخست ۲۰۲۴ با کاهش ۵ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به یک 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است. چین در مدت مشابه 
سال قبل یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده 
بود. صادرات چین به ایران در ماه های ژانویه تا می امسال 
نیز چهار میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار بوده که این رقم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل کاهش ۱۰ درصدی داشته است. چین 
در ماه های ژانویه تا می سال قبل چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
دلار کالا به ایران صادر کرده بود. بر اساس این گزارش چین در 
ماه می  سال جاری ۲۴۵ میلیون دلار کالا از ایران وارد و ۵۹۴ 

میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده است. 

ثبت رکوردی جدید در مصرف دیتا در کشور
معاون وزیر ارتباطات گفت: این روزها و همزمان با ایام 
انتخابات ریاست جمهوری، جام ملت های اروپا و تعطیلات 
تابستانی، شبکه ارتباطی کشور در حال تجربه یک رکورد 
جدید در مصرف است.  امیر لاجوردی - رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی - با انتشار پستی در یک شبکه 
اجتماعی داخلی اظهار کرد: این روزها شبکه ارتباطی کشور در 
حال تجریه یک رکورد جدید در مصرف است.  وی افزود: همراه 
اول ۲۵ پتابایت و ایرانسل نیز حدود ۲۵ پتابایت در روز را تجربه 
می کنند. حفظ سرعت مناسب همزمان با افزایش مصرف در 
دستور کار اپراتورهاست.  لاجوردی گفت: انتخابات ریاست 
جمهوری، جام ملت های اروپا و تعطیلات تابستانی در این 

رکورد مصرف بی تاثیر نیست. 

قیمت نفت روند صعودی گرفت
بهای نفت در معاملات روز جمعه بازار آسیا تغییر چندانی 
نداشت، اما در بحبوحه سیگنال های بهبود تقاضا و کاهش 
ذخایر نفت و سوخت در آمریکا، به سوی ثبت دومین رشد 
هفتگی متوالی پیش می رود.  بهای معاملات نفت برنت 
برای ماه اوت با ۱۵ سنت کاهش، به ۸۵ دلار و ۵۶ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته ۰. ۸ درصد افزایش 
داشت.  بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای 
تحویل در اوت، با ۱۴ سنت کاهش، ۸۱ دلار و ۱۵ سنت در هر 
بشکه بود. قرارداد ژوئیه که روز پنج شنبه منقضی شد، با ۰. ۷ 
درصد افزایش، ۸۲ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه معامله شد.  
کنون، حدود ۵  قیمت نفت از ابتدای ماه میلادی جاری تا
درصد افزایش یافته و به بالاترین حد چند هفته اخیر صعود 
کرده است.  تحلیلگران مؤسسه مالی سیتی در یادداشتی 
نوشتند: افزایش تقاضای فصلی همان طور که در آمار اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا منعکس شده است، تجدید درگیری 
میان رژیم صهیونیستی و حزب ا... و فصل طوفان، می تواند 
روند رشد قیمت نفت در طول تابستان را حفظ کند.  آمار 
رسمی آمریکا که روز پنج شنبه منتشر شد نشان داد ذخایر 
نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۴ ژوئن، به میزان ۲. ۵ میلیون 
بشکه کاهش پیدا کرده و به ۴۵۷. ۱ میلیون بشکه رسیده 
است که بالاتر از برآورد تحلیلگران از کاهش ذخایر به میزان 
۲. ۲ میلیون بشکه بود. ذخایر بنزین به میزان ۲. ۳ میلیون 
بشکه کاهش یافت و به ۲۳۱. ۲ میلیون بشکه رسید در حالی 
که تحلیلگران، رشد این ذخایر به میزان ۶۰۰ هزار بشکه را 

پیش بینی می کردند. 

  افزایش تولید گندم
کثرسازی تولید با راهبرد حدا

خرید تضمینی گندم به میزان ۴ میلیون و ۷۷۰ هزار تن تا 
پایان خرداد معادل ۸۴ هزار میلیارد تومان )همت( انجام شد. 
گزارش سامانه شرکت بازرگانی دولتی ایران  بر اساس 
)سیفا( میزان خرید تضمینی گندم تا پایان روز پنج شنبه 
۳۱ خرداد ماه به میزان ۴. ۷۷۰ میلیون تن بوده و ارزش 
گندم های خریداری شده معادل ۸۴ همت است.  بیش ترین 
میزان خرید به ترتیب مربوط به استان خوزستان ۱. ۶۱۱ 
میلیون تن، گلستان ۹۵۳ هزار تن، فارس ۵۳۳ هزار تن، 
ایلام ۲۹۵ هزار تن است.  میزان خرید تضمینی مشابه سال 
گذشته در همین تاریخ ۴. ۵۶۷ میلیون تن است.  میزان 
افزایش خرید در مقایسه با سال گذشته ۲۰۳ هزار تن معادل 
۴. ۵ درصد رشد داشته است. میزان خرید مشابه در سال 
زراعی ۱۴۰۱- ۱۴۰۰ به میزان ۳. ۲۴۳ میلیون تن و میزان 
افزایش خرید معادل ۱. ۵۲۹ میلیون تن و معادل ۴۷ درصد 
رشد داشته است.  میزان خرید مشابه در سال زراعی ۱۴۰۰- 
۱۳۹۹ به میزان ۲. ۷۳۸ میلیون تن و میزان افزایش ۲. ۰۳۳ 
میلیون تن و معادل ۷۴ درصد رشد داشته است.  در همین 
ارتباط لازم است به راهبردهای جدید وزارت جهاد کشاورزی 
کثر سازی  و تأثیر آنها اشاره شود؛ وزیر جهاد کشاورزی، حدا
تولید با حفظ منابع پایه و بسترهای تولید را از راهبردهای 
وزارت جهاد کشاورزی در مدیریت و راهبری بخش کشاورزی 
اعلام کرده است، وی در این خصوص می گوید با اتخاذ این 
راهبرد تولید در بخش کشاورزی تا جایی که علم، دانش و 
فناوری های روز تعیین کنند، مجاز است و بر این اساس 
به جای تعیین سطح کلی تولید، تولید مجاز در سطح خرد 
و مزرعه مدنظر است و میزان آن می تواند حاصل جمع 

تولیدات سطح خرد مجاز شده باشد. 
همچنین یکنواختی؛ توازن بخشی؛ صادرات محوری؛ 
و دانش بنیانی تولید از راهبردهای پنج گانه وزارت جهاد 
کشاورزی که به طور توأمان در دست اجراست و حاصل 
افزایش بیش یک میلیارد دلاری  آنها  اجرای یک ساله 
صادرات و بهبود و مثبت سازی بیش از دو میلیارد دلاری تراز 
تجاری کشاورزی و آرامش نسبی در بازار داخلی محصولات 

کشاورزی و غذایی است. 

اخبار

کاهش بازارهای صادراتی 
سیب زمینی

صنایع  کمیسیون  نایب  رئیس  گفته  به 
گاهی  غذایی اتاق بازرگانی ایران وزارت صمت آ
درستی از آمار تولید، انبار و برداشت محصولات 
در مناطق مختلف ندارد و به محض احساس 
کمبود بلافاصله اقدام به جلوگیری از صادرات 
می کند، اقدامی که به از دست رفتن بازارهای 
صادراتی می انجامد.  امیر یوسفی، نایب رئیس 
کمیسیون صنایع غذایی اتاق بازرگانی ایران 
در گفت وگو با ایلنا از مازاد سیب زمینی در 
استان گلستان خبر داد و گفت: سیب زمینی 
کشت می شود، یک محصول  گرگان  که در 
تازه خوری است و مانند سیب زمینی که در 
همدان و اردبیل کشت می شود، شرایط انبار 
کردن ندارد.  وی افزود: در حدود ۵۵۰۰ هکتار 
زمین در استان گلستان سیب زمینی کشت 
می شود و برآورد ما این بود که در سال جاری 
نزدیک ۱۵۰هزار تن سیب زمینی از زمین های 
استان به دست اید، با توجه به پیش بینی این 
حجم از وزارت صمت درخواست کردیم در 
سال جاری مانعی برای صادرات سیب  زمینی 
استان گلستان ایجاد نکند اما وزارتخانه دقیقا 
اردیبهشت  در  محصول  برداشت  از  پیش 
امسال بر صادرات آن عوارض ۶۰درصدی وضع 
کرد و این دلیل را آورد که کشور با کمبود سیب 
زمینی روبه رو است.  یوسفی خاطرنشان کرد: 
گاهی درستی از آمار تولید، انبار و  وزارتخانه آ
برداشت محصول در مناطق مختلف ندارد و 
به محض احساس کمبود بلافاصله اقدام به 
جلوگیری از صادرات می کند، اقدامی که به 

از دست رفتن بازارهای صادراتی می انجامد. 
وی یادآور شد: در آن زمان به وزارت صمت 
توضیح دادیم که امسال با افزایش تولید سیب 
زمینی مواجه هستیم و با مازاد هم روبه رو 
خواهیم شد اما وزارتخانه نپذیرفت و همچنان 
مانع صادرات شد.  رئیس اتاق بازرگانی گرگان 
کنون در ابتدای تابستان کشاورزان  تصریح کرد: ا
با مازاد سیب زمینی در استان گلستان مواجه 
شده اند و محصول روی دستشان مانده است؛ 
تعاونی روستایی هم در خرید سیب زمینی 
تعلل کرد و این سبب نگرانی کشاورزان برای از 
بین رفتن محصول در زمین شد؛ این تعاونی 
همچنین قیمت خرید ۵۰۰۰ تومان در هر کیلو 
را برای سیب زمینی اعلام کرد که قیمت پایینی 
بود و برای کشاورز صرفه اقتصادی نداشت در 
نهایت بر سر قیمت ۸۰۰۰ تومان توافق شد و از 
روز ۲۹ خرداد خرید شروع شد.  یوسفی اظهار 
گر این شرایط در سال آینده هم برقرار باشد  کرد: ا
کشاورز متحمل ضرر و زیان خواهد شد و نه تنها 
توان بازپرداخت وامی که از بانک گرفته را نخواهد 
داشت بلکه انگیزه اش را برای کشت از دست 

خواهد داد. 

خرید ۹۰۰ تن دانه روغنی از 
کشاورزان تهرانی

از  تهران  استان  کشاورزی  جهاد  رئیس 
افتتاح ۱۷۸ پروژه کشاورزی به ارزش ۶ هزار و 
۱۶۵ میلیارد ریال در هفته جهاد کشاورزی خبر 
کنون  داد و گفت: از ابتدای فصل برداشت تا
حدود ۹۰۰ تن دانه روغنی از کشاورزان استان 
تهران خریداری شده است.  جبرئیل برادری 
در گفت وگو با ایرنا درباره میزان خرید و سطح 
زیرکشت دانه های روغنی استان تهران افزود: 
کنون حدود ۹۰۰ تن دانه روغنی در سطح  تا
زیرکشت یک هزار و ۵۰۰ هکتار اراضی زراعی 
استان تهران خریداری شده است.  رئیس 
جهاد کشاورزی استان تهران اظهار داشت: 
امسال در برداشت محصولات استراتژیک 
شرایط اقلیمی خوبی داشتیم و عملکرد در 
واحد سطح افزایشی بوده است.  وی با بیان 
کنون از ۷۰۰ هکتار  اینکه این میزان خرید تا
از اراضی زیرکشت دانه های روغنی برداشت 
و تحویل گرفته شده است، بیان کرد: خرید 
داشت.   خواهد  ادامه  دانه های  تضمینی 
برادری، رطوبت استاندارد دانه های روغنی 
کثر موارد  گفت: در ا را ۲۰ درصد دانست و 
دانه های روغنی برداشت شده دارای رطوبت 
بالایی است؛ بنابراین کشاورزان این محصول 
رطوبت  تا  می کنند  نگهداری  انبارها  در  را 
یابد.  وی بخش عمده برداشت و  کاهش 
خرید دانه های روغنی مربوط به استان تهران 
را کلزا، کاملینا و گلرنگ برشمرد و ادانه داد: 
خرید  و  برداشت  میزان  بیش ترین  کنون  ا
دانه های روغنی مربوط به کلزا است که به 
کز خرید تحویل داده  تدریج برداشت و به مرا
می شود.  رئیس جهاد کشاورزی استان تهران 
قیمت گذاری  شورای  مصوبه  طبق  گفت: 
هر  قیمت  حمایتی  سیاست های  اتخاذ  و 
کیلوگرم دانه کلزا ۳۵ هزار تومان )با ۲ درصد 
ناخالصی و ۱۰ درصد رطوبت(، دانه کاملینا 
و  ناخالصی  درصد   ۲ )با  تومان  هزار   ۳۳
۱۰درصد رطوبت(، دانه گلرنگ ۳۲ هزار تومان 
رطوبت(،  ۹درصد  و  ناخالطی  ۲درصد  )با 
دانه آفتابگردان ۳۲ هزار تومان )با ۲درصد 
ناخالصی و ۹درصد رطوبت(، دانه سویا ۳۶ 
هزارتومان )با ۲ درصد ناخالصی و ۱۲ درصد 
رطوبت( تعیین شده است.  وی گفت: در حوزه 
امنیت غذایی ۱۷۸ پروژه در زیربخش های آب 
ک، باغبانی، زراعی، دام و طیور و آبزیان به  و خا
ارزش ۶ هزار و ۱۶۵ میلیارد ریال و اشتغال زایی 

یک هزار و ۱۰۰ نفر است. 

آرمان ملی: تقاضای انرژی در سراسر جهان از جمله ایران 
در حال رشد است و از این رو مسئولان در تلاش هستند 
گونه ای  را به  انرژی به ویژه برق  کمبود  به طرق مختلف 
تامین کنند. یکی از راه های رسیدن به این هدف، ساخت 
نیروگاه های مقیاس کوچک است که به نام های تولید برق 
کنده یا تولید برق غیرمتمرکز نیز شناخته می شوند. ساخت  پرا
نیروگاه های کوچک در روستاها، شهرهای کوچک با استفاده 
از تجدیدپذیرها، باد و... از جمله روش هایی محسوب می شود 
کثر کشورهاست و ایران نیز در تلاش است  که در حال رواج در ا
تا در این مسیر گام بردارد که البته هنوز فاصله بسیاری با 
استانداردهای جهانی دارد تا بتواند بر چالش های کمبود برق 

و قطعی اجباری برق صنایع و... غلبه کند. 

   مزایای نیروگاه های کوچک مقیاس در تامین انرژی
به گزارش »آرمان ملی« کارشناسان معتقدند؛ نیروگاه های 
مقیاس کوچک می توانند منبع انرژی قابل اعتماد و پایداری 
باشند و وابستگی کشور را به نیروگاه ها و خطوط انتقال 
در مقیاس بزرگ کاهش دهند. از سوی دیگر با انعطاف 
پذیری ایجادشده، شبکه در برابر قطعی ها و اختلالات برق 
انعطاف پذیرتر می شود، زیرا چندین نیروگاه در مقیاس 
کوچک می توانند برق پشتیبان را در صورت قطعی تأمین 
کنند. به گفته صاحب نظران، نیروگاه های مقیاس کوچک 
می توانند تلفات انتقال را با تولید برق نزدیک به نقطه 
مصرف کاهش دهند و نیاز به خطوط انتقال مسافت طولانی 
را کاهش دهند. همچنین افزایش راندمان انرژی یکی دیگر 
که در  از مزیت های نیروگاه های کوچک ذکر شده است 
صورت طراحی مناسب می تواند نسبت به نیروگاه های 
سنتی در مقیاس بزرگ انرژی کارآمدتر باشد که باعث کاهش 
اتلاف انرژی و افزایش راندمان کلی می شود. بر این اساس، 
گذاری تسهیلات خرد، ساخت نیروگاه های  در صورت وا
کوچک مقیاس می تواند شغل ایجاد کند و اقتصاد محلی را 
تحریک کند، به ویژه در مناطق روستایی که زیرساخت های 
کارشناسان در این  گفته  انرژی اغلب محدود است. به 
حوزه، نیروگاه های مقیاس کوچک را می توان به گونه ای 
طراحی کرد که سازگارتر با محیط  زیست باشند و انتشار 
گازهای گلخانه ای و آلودگی هوا را کاهش دهند و در عین 
حال راه حلی مناسب برای پاسخ به نیازهای انرژی کشور 

تلقی می شوند. 

   ضرورت بهره از مشارکت های مردمی 
مناطق  روستایی،  مناطق  است؛  کی  حا گزارش  این 
صنعتی، در جوار مناطقی با زیرساخت های حیاتی مانند؛ 
بیمارستان ها و... از جمله بهترین مناطق برای راه اندازی 
نیروگاه های کوچک مقیاس به شمار می آیند، که در صورت 
ساخت آن با بهره گیری از ظرفیت و مشارکت های مردمی 
و بخش خصوصی می توان از مزایای متعددی از جمله 
افزایش امنیت انرژی، بهبود انعطاف پذیری شبکه و کاهش 
تلفات انتقال بهره مند شد. با برنامه ریزی و اجرای دقیق، 
نیروگاه های مقیاس کوچک می توانند نقش حیاتی در تامین 
نیازهای روزافزون انرژی ایران و در عین حال ارتقای رشد 

اقتصادی و پایداری زیست محیطی داشته باشند. 

   ظرفیت های بالقوه 
کمیسیون انرژی اتاق  حمیدرضا صالحی، نایب رئیس 
بازرگانی ایران در این باره گفت: ایران دارای ظرفیت های 
بسیار مطلوبی از انرژی های طبیعی مانند خورشید، باد و... 
دارد و بهره گیری از این ظرفیت های در کشورهای مختلف 
منبع خوبی برای تامین برق به ویژه در بحران بین المللی 
انرژی محسوب می شود. از این رو دولتمردان در کشورهای 
مختلف در اندیشه استفاده از منابع جدید برای تامین 
برق هستند. »تجدیدپذیرها« یکی از ظرفیت های مناسبی 
کثر کشورها به دلایل مختلف مانند؛ چالش های  است که ا
زیست محیطی، کمبود سوخت های فسیلی و... به دنبال 
استفاده از تجدیدپذیرها و پانل های خورشیدی جهت 
تامین سوخت و برق هستند. او اضافه کرد: سرمایه گذاری 
در بخش انرژی های تجدیدپذیر از سوی دولت ها نیز در 
این راستا افزایش یافت و ایران نیز علاوه بر حضور مستقیم 
خود سعی کرده است تا با استفاده از توانمندی های بخش 
خصوصی با تکیه بر منابع طبیعی مانند؛ آب، باد و خورشید 
و اقلیم مناسب ایران سهم خود در تولید برق را بیش از پیش 

افزایش دهد. 

   رفع ناترازی ها از پشت بام خانه ها
چالش هایی  جمله  از  قبل  سال های  در  برق  ناترازی 
محسوب می شود که دولت را به اندیشیدن راهکار مناسب 
برای رفع این مشکل واداشته است. استفاده از تجدیدپذیرها 
و همچنین ضرورت ساخت نیروگاه های جدید و بازسازی 
نیروگاه های موجود و... از جمله راهکارهایی است که به نظر 
کند.  می رسد می تواند مشکل کمبود برق در کشور را حل 
مشارکت بخش خصوصی برای تولید برق با وجود تمایل 
تراز  و  برای بهبود  این بخش ظرفیت مطلوبی  فعالان در 
ساختن برق در کشور است، از سوی دیگر نصب پانل های 
خورشیدی در پشت بام ها نیز فرصتی برای مشارکت مصرف 
کننده برق برای تولید برق است، به این معنا که در صورتی که از 

فرصت های موجود به نحو مناسب بهره جوییم می توانیم بر 
معضل کمبود برق و الزامات قطعی برق در واحدهای صنعتی و 
یا خاموشی های احتمالی خانگی نیز غلبه کنیم. او افزود: ایران 
در سال های گذشته از استانداردهای مطلوبی در صنعت آب 
و برق برخوردار بوده است و حتی رتبه مناسبی هم در بخش 
صادرات کالای آب برق داراست، همچنین از نظر تکنولوژی 
برخوردار  از جایگاه مناسبی  نیز  برق  و دانش در صنعت 
است، ایران نیز از چالش های کمبود برق و انرژی در عرصه 
بین المللی، به دور نمانده است، اما »رقابت« جهت حضور در 
بازارهای هدف در صنایع آب و برق مسأله ای است که مسلماً 
با تقویت صنایع داخلی شکل خواهد گرفت و چنانچه موانعی 
را که برای شرکت های داخلی در بخش صادرات به وجود 
می آیند، شناسایی و رفع کنیم خواهیم توانست به عنوان یک 

قدرت برتر در منطقه باقی بمانیم. 

   تسهیل قوانین در حوزه نیروگاه های کوچک
از  یکی  مقررات  و  قوانین  تسهیل  کرد:  اضافه  صالحی 
مسیرهایی است که در این بخش می تواند با کمکِ نهادهای 
کمیتی، به یاری فعالان بخش خصوصی بیاید و با  دولتی یا حا
تسهیل ارتباطات، رَوَندِ توسعه و تولید را سرعت بخشد. احداث 
نیروگاه های کوچک در بام منازل از جمله ظرفیت هایی است 
که می توان مطابق با قوانین جاری وزارت نیرو، شرایط فروش 
ح  برق توسط کاربران و تامین برق داخلی را بهبود بخشد. طر
جایگزینی تجدیدپذیرها با نیروگاه های با عمر بالا می تواند از 
هزینه های تولید انرژی در کشور بکاهد و علاوه بر این از میزان 
لایندگی در کشور نیز بکاهد. با وجود رشد تجدیدپذیرها در  آ
ایران، هنوز خلاءها و ظرفیت های بسیاری در کشور وجود 
دارد و با رصد ظرفیت های موجود می توان چالش کمبود برق 
در کشور را حل کرد. استفاده از تجدیدپذیرها فرصتی مناسب 
است که همپا با حضور دنیا در این عرصه، در مسیر انرژی های 
ک گام بردارد تا علاوه بر تامین برق، از مزایای زیست محیطی  پا

آن نیز بهره جست. 

»آرمان ملی« از ضرورت احداث نیروگاه های کوچک گزارش می دهد

رفع ناترازی انرژی با تجدیدپذیرها
   سهم نیروگاه های کوچک مقیاس در رفع ناترازی

بازار خودرو طی ۲۴ ساعت گذشته ثبات قیمت ها را 
تجربه کرد.

گزارش خبرآنلاین، بررسی روند بازار خودرو، از  به 
رکود بیشتر بازار حکایت دارد؛ این در شرایطی است که 
قیمت ها در روندی نزولی قرار دارد. اسد کرمی، رییس 
اتحادیه دارندگان نمایشگاه ها و فروشندگان خودروی 
، با اشاره به  تهران درباره وضعیت بازار خودروی کشور
کاهش قیمت دلار  افت چشمگیر قیمت ها، می گوید: 
به کاهش قیمت خودرو در بازار انجامیده و این شرایط، 
اوضاع ناخوشایندی را برای نمایشگاه داران و فروشندگان 
کنون  خودرو رقم زده است.به گفته او، از ۱۵ خرداد تا
کاهش  با  کنون  ا گرفته است و  قیمت ها سیر ریزشی 
۳۵درصدی قیمت انواع خودروهای خارجی و کاهش 
کرمی  ۲۵درصدی خودروهای داخلی مواجه هستیم.
کد است و اقدام دولت  متذکر می شود: بازار همچنان را
به واردات خودرو و فراهم آمدن امکان ثبت نام برای 
خودروهای وارداتی به این دلیل که در شمار محدود 
تغییر  باید  که  آنچنان  نتوانست  است،  گرفته  صورت 

مطلوبی در بازار ایجاد کند زیرا بازار خودرو برای متعادل 
شدن نیاز به عرضه گسترده تری دارد.

   آخرین وضعیت بازار خودرو
آن طور که گزارش ها نشان می دهد، طی ۲۴ ساعت 
گذشته پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به قیمت 
۳۳۵ میلیون تومان و پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت 
۳۱۸ میلیون تومان به فروش می رفت.در این میان، 
قیمت پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ در بازار ۶۴۵ 
میلیون تومان قیمت خورده است. پژو ۲۰۷ دنده ای مدل 
۱۴۰۳ اما ۷۵۵ میلیون تومان به فروش رفت. این در حالی 
است که پژو ۲۰۷ پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ بدون 
تغییر یک میلیارد و ۱۰ میلیون تومان به فروش رفت. پژو 
۲۰۷ تیپ ۵ مدل ۱۴۰۲ نیز بدون تغییر ۶۶۰ میلیون تومان 
قیمت پیدا کرد. اما پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ به 
قیمت ۸۰۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس LX مدل ۱۴۰۲ 
هم ۸۴۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد.بنا به این گزارش، 
تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به قیمت ۹۲۰ میلیون 

تومان و تارا دنده ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۷۶۵ میلیون 
تومان قیمت خورده است.گزارش ها از بازار خودرو نشان 
می دهد در یک ۲۴ گذشته دناپلاس اتوماتیک توربو 
آپشنال مدل ۱۴۰۳ بدون تغییر یک میلیارد و ۲۰ میلیون 
تومان قیمت خورد. دناپلاس اتوماتیک توربو آپشنال 
مدل ۱۴۰۲ هم ۹۹۰ میلیون تومان قیمت خورده است.
راناپلاس مدل ۱۴۰۳ نیز ۶۱۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ در بازار ۵۷۵ میلیون تومان به 
S دنده ای بنزینی مدل  فروش رفت. همچنین ساینا 
۱۴۰۳ در بازار ۴۴۰ میلیون تومان و ساینا S دنده ای بنزینی 
مدل ۱۴۰۲ هم ۴۱۰ میلیون تومان قیمت خورده است. 
اما سمند سورن پلاس EF۷ دوگانه سوز مدل ۱۴۰۳ در 
بازار ۷۸۵ میلیون تومان فروخته شد.شاهین G اتومات 
CVT مدل ۱۴۰۳ هم ۸۱۵ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. 
شاهین G اتومات CVT مدل ۱۴۰۲ در بازار به ۸۰۰ میلیون 
تومان رسیده است. همچنین کوییک GX L دنده ای 
مدل ۱۴۰۳ با افزایش ۸ میلیون تومانی به قیمت ۴۲۸ 

میلیون تومان به فروش رفت.

ترمز قیمت ها در بازار خودرو کشیده شد

 آخرین قیمت پژو، سمند، تارا، شاهین و کوییک 

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ضمن 
اشاره به نوسانات در بازار سکه و طلا در 
کم بودن آرامش بر بازار  هفته اخیر و حا
داخل، گفت: به رغم افزایش ۳۱ دلاری هر 
اونس طلا در بازارهای جهانی، سکه نوسان 
جزئی افزایش قیمت داشت و حتی قطعات 
همراه  قیمت  کاهش  با  سکه  کوچک تر 
شدند؛ اما طلا با توجه به صعود قیمت های 
جهانی مسیری متفاوت از قطعات کوچک 
سکه داشت و با افزایش قیمت روبه رو شد. 

نادر بذرافشان در گفت وگو با ایسنا، در 
رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه 
و طلای داخلی، اظهار کرد: در هفته ای که 
گذشت در مجموع بازار روندی آرام و به دور 
از نوسان خاصی بود. هرچند طی روزهایی 
شاهد نوسانات افزایشی و روزهایی کاهش 
 ، بودیم اما در مجموع، بازار طی هفته  اخیر
آرام و به دور از التهاب بود. اما همچنان 

کم است؛  رکود و کاهش تقاضا در بازار حا
به گونه ای که این رکود، فعالیت اقتصادی 
صنف طلا و جواهر را در معرض خطری 

جدی قرار داده است. 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران اعلام 
کرد: به رغم آرامش در بازار داخل بازارهای 
جهانی آرام نبود و نوسان قابل توجهی را در 
بازار جهانی طلا شاهد بودیم؛ به گونه ای که 
در طول هفته نوسان هشت الی ۱۵ دلاری 
دیده شد اما در مجموع در پایان هفته با 
نوسانی قابل توجه، قیمت هر اونس طلا 
به نسبت ابتدای هفته  ۳۱ دلا افزایش را رقم 
خ ثبت شده  زد. در حال حاضر آخرین نر

برای هر اونس طلا در بازار جهانی ۲۳۶۳ 
دلار است. 

  سکه ۵۰ هزار تومان بالا رفت اما ۳۵۰ 
هزار تومان از حباب آن تخلیه شد

وی در رابطه با آخرین قیمت معاملاتی 
سکه و طلا در بازار و تغییرات قیمتی آن 
هر  کرد:  اظهار  هفته،  ابتدای  به  نسبت 
۵۰ هزار  ح جدید با  قطعه سکه تمام طر
ابتدای  به  افزایش قیمت نسبت  تومان 
گذشته  روز  معاملات  آخرین  در  هفته 
تومان رسید.  ۴۰ میلیون  به  )پنجشنبه( 
سکه تمام طرح قدیم ۱۰۰ هزار تومان کاهش 

بها نسبت به ابتدای هفته را تجربه کرد و به 
۳۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده است. 
نیم سکه و ربع سکه نیز هریک کاهش ۱۵۰ 
هزار تومانی را در یک هفته اخیر تجربه 
کردند و در پایان هفته به ترتیب ۲۲ میلیون 
و ۶۵۰ هزار تومان )نیم سکه( و ۱۴ میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان )ربع سکه( تعیین قیمت 
شدند. سکه های یک گرمی بانک مرکزی 
، شش میلیون و ۹۰۰ هزار  هم بدون تغییر

تومان دادوستد شد. 
بذرافشان از کاهش حباب سکه به رغم 
افزایش جزئی آن در این هفته خبر داد و 
گفت: هرچند که سکه کمی افزایش قیمت 
را نسبت به ابتدای هفته تجربه کرده اما 
حباب آن نسبت به ابتدای هفته ۳۵۰ هزار 
تومان کاهش یافته است. در حال حاضر از 
قیمت هر قطعه سکه، هفت میلیون و ۴۰۰ 

هزار تومان آن حباب است. 

تاثیر متفاوت افزایش ۳۱ دلاری طلای جهانی بر بازار داخلی

کاهش قیمت سکه؛ افزایش قیمت طلا!


